
   آقای قنادباشی اسرائیل چه اهدافی در جنگ علیه 
لبنان را دنبال می کند؟

 اسرائیل اهداف مختلفی را در حمله به لبنان دنبال می کندکه 
البته به این اهداف نه تنها نرسیده اند بلکه هر لحظه از آن فاصله 
می گیرند. فهرستی از اهداف برای اسرائیل وجود دارد یکی از این 
اهداف این است که زمینه لازم برای بازگشت شهرک نشینان 
را فراهم کنند. این درحالی است که با موشک هایی که حزب 
ا.. به حیفا و تل آویو زده بر تعداد افرادی که آواره خواهند شد 
گر در گذشته بر اساس حملات حزب ا..  افزوده شده است. ا
کنون نواری 50  نواری 20 کیلومتری در اسرائیل نا امن شده بود ا
کیلومتری ناامن شده و این در معنای آوارگی حدود 2 میلیون 
نفر غیر از آوارگی 300 هزار نفری است که قبلا بر اثر حملات حزب 

ا.. از شهرک های اسرائیلی آواره شده بودند. 
   آیا ممکن است اسرائیل با این حجم از آتش ریزی در 
لبنان به دنبال آن باشد که افکار عمومی جهان را از غزه 

منحرف کند؟
 بله این مورد نیز از جمله اهداف اسرائیل در حمله به لبنان 
است. اسرائیل با بازکردن جبهه جدید به دنبال آن است که 
توجهات را از غزه را دور کند اما اینگونه نشد و امروز اسرائیل به 
کشور دیگری تجاوز کرده و از منظر حقوق بین الملل جرم مرتکب 
شده و تمامیت ارضی لبنان را نادیده گرفته است. این در حالی 
است که در بحث غزه به دلایلی نادیده گرفتن تمامیت ارضی 

مطرح نیست، چرا که غزه به صورت رسمی یک کشور نیست 
کنون اسرائیل یک متجاوز به کشور دیگر است. اسرائیل  اما ا
نمی تواند بگوید که به یک گروه در لبنان حمله کرده است. 
چرا که حزب ا... یک گروه سیاسی رسمی در لبنان است و در 
پارلمان لبنان نمایندگانی دارد. حزب ا... قابل قیاس با حماس 

نیست. حماس گروهی است که اسرائیل این گروه را متهم به 
عملیات تروریستی می کند، اما حزب ا.. جز گروه های سیاسی 
لبنان است و دولت لبنان عضو سازمان ملل است و با کشورهای 
جهان ارتباط دارد و این مورد فشارهای بین المللی را بر اسرائیل 
می افزاید. اسرائیل می خواست یک حزب در لبنان را نابود کند 
کنون از عراق و یمن به سمت سرزمین های اشغالی موشک  اما ا

روانه می شود. 
   این حجم از عملیات و پاسخ های موشکی حزب ا.. به 

تل آویو و حیفا چه آثار داخلی را برای نتانیاهو ایجاد می کند؟
عمق حملات حزب ا... به 50 کیلومتر؛ بعد از حمله اسرائیل 
کنان فلسطین اشغالی  به لبنان موجب افزایش نگرانی سا
خواهد شد. در گذشته احزاب مخالف نتانیاهو همواره او را 
به علت جنگ و مساله اسرا مورد انتقاد قرار می دادند و حتی 
کنون عمق این اعتراضات با توجه  علیه او تظاهرات می کردند ا
به عملیات موفق موشکی حزب ا.. به سایر شهرهای اسرائیل 

افزایش یافته است. 
 پس می توان به این نتیجه رسید که اسرائیل به اهدافی 

که در لبنان به دنبال آن بود آنگونه که باید نرسیده است؟
گرچه اسرائیل آسیب هایی را به لبنان   بله همین طور است. ا
در عملیات پیجری و ترور برخی از فرماندهان حزب ا... وارد آورده 
کم بین المللی را قطورتر کرده است  است، اما پرونده خود در محا
و در حمله به لبنان موارد جدیدی از جنایت علیه بشریت و 
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آتش بس؛ تنها راه نجات 
خاورمیانه از جنگ 

اقدام اخیر اسرائیل در منفجرکردن هزاران 
پیجر در لبنان، مجموعه ای از تنش ها را به 
دنبال داشت که در نوع خود، تنها در یک 
، مرگبارترین حمله اسرائیل به لبنان در  روز
طی حدودا دو دهه اخیر را به ثبت رسانده 
است. با این حال، در شرایطی که بسیاری 
از سیاستمداران و تحلیلگران و رسانه های 
غربی متمرکز بر حمله پیجری اخیر اسرائیل 
مهیج  فیلم  یک  گویی  و  بودند  لبنان  به 
سینمایی را تماشا می کردند، تا حد زیادی 
نسبت به وحشتی که به غیرنظامیان لبنانی 
وارد شد و آن ها را درشوک فرو برد، بی اعتنایی 
صورت گرفت. لبنان کشوری است که سال ها 
از جنگ و جراحت های مختلف رنج برده 
است. در این رابطه به طور خاص می توان 
کشور و یا انفجار  به بحران اقتصادی این 
بندر بیروت در سال 2020 اشاره کرد. پیجر ها 
و وسایل ارتباطی که ظاهرا قبل از رسیدن 
به دست حزب ا... لبنان بمب گذاری شده 
بودند، موجب کشته شدن 3۷ نفر و زخمی 
شدند.  دیگر  تن  هزار  سه  از  بیش  شدن 
سوی  از  تنش ها  تشدید  با  انفجار ها  این 
اسرائیل علیه لبنان در روز پنجشنبه گذشته 
همراه شدند. زمانی که نیرو های اسرائیلی 
سنگین ترین حملات را در جریان یک سال 
گذشته به جنوب لبنان انجام دادند. روز 
بعد، یک حمله هوایی اسرائیل علیه بیروت، 
موجب شهید شدن دست کم ۴5 نفر شد 
که درمیان آن ها سه کودک نیز وجود داشته 
است و البته که صد ها تن دیگر هم زخمی 
شدند. در جریان این حمله، 2 فرمانده ارشد 
حزب ا... لبنان و ۱2 نفر از دیگر نیرو های این 
جنبش که ظاهرا در حال برگزاری یک جلسه 
گذشته،  شنبه  شدند.  شهید  بودند  مهم 
کت را به سمت شمال  حزب ا... لبنان ده ها را
اسرائیل شلیک کرد و تل آویو هم حدودا 300 
حمله هوایی را به جنوب لبنان انجام داد و 
کید کرد که به مواضع مقاومت لبنان یورش  تا
کت های  را با  لبنان  حزب ا...  است.  برده 
خود مناطق بیشتری را در عمق اسرائیل 
هدف قرار داده است. مناطقی که از زمان 
آغاز جنگ غزه آن ها را هدف قرار نداده بود. 
تشدید  با  اسرائیل  هم،  گذشته  دوشنبه 
حملات هوایی خود به لبنان موجب شهید 
شدن بیش از 350 لبنانی و زخمی شدن 
بیش از ۱200 تن دیگر شد. موضوعی که به 
اذعان مقام های لبنانی، بیش ترین تلفات 
غیرنظامیان لبنانی در مواجهه با نیرو های 
200۶ میلادی محسوب  از سال  اسرائیلی 
می شود. هر حمله و ضدحمله ای که میان 
خ می دهد، این ریسک  لبنان و اسرائیل ر
می تواند  غزه  جنگ  که  می کند  تقویت  را 
ابعادگسترده تری را در سطح منطقه پیدا 
کشور های منطقه  کند و به لبنان و دیگر 
نیز سرایت کند. یک جنگ تمام عیار میان 
اسرائیل و حزب ا... لبنان، ابعاد به مراتب 
طرف  دو  جنگ  با  قیاس  در  گسترده تری 
200۶ خواهد داشت. این جنگ  در سال 
می تواند روند درگیری های منطقه ای را به 
شدت افزایش دهد و اسرائیل و آمریکا را علیه 
ایران و دیگر متحدان آن در لبنان، عراق، 
کشورها، وارد جنگی  سوریه، یمن و سایر 
گسترده کند. دولت بایدن و دستیاران ارشد 
رئیس جمهور آمریکا بار ها و بار ها در طی 
ماه های اخیر نسبت به گسترش جنگ غزه 
به لبنان و دیگر کشور ها ابراز نگرانی کرده اند. 
حزب ا... لبنان از روز بعد از اجرای عملیات 
طوفان الاقصی، شلیک موشک و پهپاد به 
مناطق شمالی اسرائیل را با هدف حمایت 
از ملت و مقاومت فلسطین آغاز کرد. حزب 
ا... لبنان از این رهگذر سعی داشته تا مانع 
از تمرکز تمام عیار ارتش اسرائیل به غزه و 
تشدید جنایات آن علیه مردم این منطقه 
شود. با این حال، بایدن عمدتا تلاش های 
خود را بر امضای یک توافق آتش بس در قالب 
جنگ غزه قرار داده است. در این زمینه، وی 
سعی داشته تا از اهرم فشار اعطای میلیارد ها 
اسرائیل  به  و تسلیحاتی  مالی  کمک  دلار 
استفاده کند و تل آویو را به سمت قبول این 
مساله سوق دهد. تمامی گروه های مقاومت 
به ویژه حزب  ا... لبنان، توقف حملات از 
توافق  امضای  به  معطوف  را  خود  ناحیه 

آتش بس در قالب جنگ غزه کرده اند.

آغاز ماموریت اولین وابسته 
بازرگانی ایران در مجارستان 

در  ایران  بازرگانی  وابسته  ارگی  حسن 
مجارستان با اعلام سفیر جمهوری اسلامی 
ایران فعالیت خود را آغاز کرد. به گزارش ایرنا، 
اسلامی  جمهوری  سفیر  مرادیان  مرتضی 
ایران در بوداپست پایتخت کشور مجارستان، 
عنوان داشت: ایران و مجارستان ظرفیت 
های خوبی برای توسعه روابط اقتصادی 
دارند. وی افزود: به همین منظور و در گامی 
نو پیگیر استقرار نماینده سازمان توسعه 
تجارت ایران درمجارستان بودم. مرادیان 
خاطرنشان کرد: پیگیری ها لازم نتیجه داد 
و آقای حسن ارگی به عنوان اولین وابسته 
بازرگانی ایران در مجارستان ماموریت خود 

را در بوداپست شروع کردند.

جعفر قنادباشی در گفت و گو با »آرمان ملی«: 

حزب حزب ا... آماده نبرد زمینی استا... آماده نبرد زمینی است
 

 ورود به لبنان دست اسرائیل است اما خروج از آن نه 

حمله زمینی اسرائیل یعنی امضای مرگ خود 

حــزب ا... قابــل قیــاس بــا حماس نیســت. 
حماس گروهی اســت که اسرائیل این گروه 
را متهم به عملیات تروریســتی می کند، اما 
حزب ا.. جزو گروه های سیاسی لبنان است 
و دولــت لبنــان عضــو ســازمان ملل اســت 
و بــا کشــورهای جهــان ارتبــاط دارد و ایــن 
مورد فشــارهای بین المللــی را بر اســرائیل 
می افزاید. اســرائیل می خواست یک حزب 
کنــون از عــراق  در لبنــان را نابــود کنــد، امــا ا
و یمــن بــه ســمت ســرزمین های اشــغالی 

موشک روانه می شود

مجازات را مرتکب شده است و می توان گفت که بعد از حمله به لبنان 
کم بین المللی سنگین تر شده  پرونده حقوقی صهیونیست ها در محا
است. خصوصا اینکه امروز اسرائیل به خاطر حمله به لبنان از سوی 
برخی کشورهای اروپایی از جمله فرانسه مورد انتقاد قرار گرفته است. 
 آیا ممکن است اسرائیلی ها با توجه به حملات هوایی به لبنان 

وارد مرحله دیگر یعنی حمله زمینی به لبنان شود؟
اسرائیلی ها در حملات هوایی بسیار آسیب پذیر تر از لبنان 
هستند. به این علت که افراد مرفهی در آنجا زندگی می کنند و 
خواستار آن نیستند که وارد جنگ شوند. لذا همین که موشکی 
گر برخوردی موشکی صورت  ا آنها شلیک شود و حتی  علیه 
نگیرد، همین شلیک خاصیت اصابت را دارد و همه اشخاص در 
اسرائیل احساس ترس می کنند لذا این احتمال وجود دارد که 
هر لحظه هر نقطه از اسرائیل مورد اصابت قرار گیرد و این یعنی 
تعطیلی در لبنان، اما چنین نیست چون لبنانی ها آماده شهادت 
هستند و انگیزه لازم برای دفاع از وطن را دارند اما چنین دیدی در 
اسرائیلی ها نیست و هر کدام آنها از یک نقطه از جهان آمده اند و 
بسیاری از آنها حتی به یهودی بودن هم اعتقاد ندارند و سکولار 
هستند. اما در مورد ورود زمینی هم باید گفت که اسرائیل بنا بر 
تجربه گذشته نمی تواند در حمله زمینی موفق باشد. چرا که در 
حدود ۴000 کیلومتر مربع مرز بین دو طرف وجود دارد و حمله در 
این وسعت در معنای آن است که آنها مرگ خود را هم امضا کردند 
لذا برخی معتقدند که اساسا اسرائیل به صورت زمینی به لبنان وارد 
نخواهد شد برخی نیز البته معتقدند در حال حاضر بهترین فرصت 
برای حزب ا... به وجود آمده تا در صورت ورود زمینی اسرائیل به 
لبنان آنها آسیبی جدی به ارتش اسرائیل وارد کنند. چون ورود آنها 
به لبنان دست خودشان است و خروج از لبنان به سادگی ممکن 
نیست و هر گونه خروج از لبنان در معنای عقب نشینی و شکست 
است. برخی از تحلیلگران حتی معتقدند ورود به لبنان برای 
گر این ورود زمینی که افزایش سال های  اسرائیل یک تله است و ا
که  جنگ تبدیل شود دیگر از اسرائیل چیزی باقی نمی ماند، چرا

ارتش اسرائیل ارتشی ترسوست. 
 سایر بازوان جبهه مقاومت در برابر عملکرد اسرائیل در 

لبنان چگونه رفتار خواهند کرد؟
 یمنی ها، عراقی هاو بسیاری از مسلمانان منطقه که مقاومت 
را قبول دارند آماده اند در صورت وجود شرایط ضربات کاری به 
اسرائیل وارد کنند. هم حوثی ها هم حشدالشعبی عراق آسیب 
ناپذیرند و مرکزیت ندارد که با بمباران بتوان آنان را خاموش 
کرد. حوثی ها که دست برتر در دریا دارند و رهبر آنها اعلام کردند 
خ منطقه ای ممنوعه  که از این به بعد باب المندب و دریای سر
برای آمریکایی هاست و مساله بسیار مهم است و فشار زیادی به 
اسرائیل و آمریکا وارد می کند و آمریکایی ها برای خود ماموریت 
حفاظت از انتقال نفت و گاز جهان و حفاظت از آب راه های جهان 
تعریف کردند و رهبری آنها بر جهان حفاظت از انرژی و آب راه های 
جهان است اما در قضیه اخیر آنها حتی نتوانستند باب المندب را 
برای عبور کشتی های اسرائیل امن کنند. این موارد موجب شده 
آمریکایی ها نیز از ادامه نقش آفرینی حوثی ها در دریا و خشکی 
کن  نگران شوند. امروز مقاومت در جغرافیای بزرگ یمن و عراق سا
کندگی حضور این نیروها باعث آن شده که کمتر آسیب  است و پرا

ببینند و به خوبی آسیب بزنند. 

آرمان ملی: کلمه فلسطین از فلسطینی های 
در  کن  سا غیریهودی  گروه  یک  نام  که  باستان 
منطقه ای کوچک از ساحل جنوبی به نام فیلیستا 
است، گرفته شده  است. به صورت تاریخی و از دوران 
روم باستان به ناحیه ای گفته می شده که بین دریای 
مدیترانه و کرانه های رود اردن واقع شده  است. 
تمدن هاست.  اتصال  نقطه  فلسطین  سرزمین 
فلسطین و بیت  المقدس، سرزمین انبیا محل ظهور 
و گسترش ادیان الهی و نخستین قبله گاه مسلمین، 
همواره کانون توجه و احترام پیروان مذاهب بزرگ 
دنیا و همه ملل جهان بوده است. قدس از قداست 
اسلامی برخوردار است که در قلوب مسلمانان و در 
حافظه  آن ها نقش بسته است. قدس به دلیل جایگاه 
دینی، قبله  اول مسلمانان، سرزمین اسراء و معراج، 
سومین شهر دینی بزرگ مسلمانان، سرزمین نبوت ها 
و برکات و سرزمین دفاع و جهاد است. مسئله اشغال 

فلسطین، مشکل جهان اسلام است. 
   اشغال فلسطین

در می ۱۹۱۶م، انگلیس، روسیه و فرانسه به توافق 
رسیدند )پیمان سایْکْس- پیکو( که پس از فروپاشی 
دولت عثمانی، فلسطین زیر نظر سلطه انگلیس 
اداره شود. این پیمان را مبنای شکل گیری رژیم 
صهیونیستی در ۱۹۴۸م دانسته اند. تصرف غاصبانه 
سرزمین های فلسطین از سوی اسرائیل و بیرون 
راندن مردم فلسطین که رسماً از 2۴ اردیبهشت 
شد.  آغاز  میلادی(  می ۱۹۴۸  ۱32۷شمسی)۱۴ 
زمینه های این اشغال به اواخر قرن نوزده میلادی و 
شکل گیری جنبش صهیونیسم، قیمومیت انگلیس 
بر فلسطین و طرح تقسیم فلسطین در سال ۱۹۴۷م 
از سوی سازمان ملل بازمی گردد. در روز اعلام رسمی 
که  اشغال فلسطین، یهودیان در سرزمین هایی 
سازمان ملل متحد در طرح تقسیم به آنها اختصاص 
کن شدند و  داده بود )حدود 55٪ فلسطین( سا
پس از آن در پی جنگ های متعدد به قلمرو مناطق 
در  اشغالی  مناطق  محدوده  افزودند.  اشغالی 
جنگ ۱۹۴۸م، به ۷۸٪ رسید و در جنگ شش روزه 
۱۹۶۷م/۱3۴۶ش، بخش شرقی بیت المقدس، نوار 
غزه، صحرای سینا، کرانه باختری، شهر قُنَیْطَره و 
بلندی های جَوْلان در سوریه نیز به اشغال اسرائیل 
درآمد. براساس گزارش ها تا سال ۱۴02شمسی، کمتر 
از ۱5 درصد از سرزمین فلسطین شامل نوار غزه و 
کنده ای از منطقه کرانه باختری، در  بخش های پرا
اختیار فلسطینی ها باقی مانده است. راه حل هایی 
برای حل مسئله اشغال فلسطین مطرح شده همانند 
پیمان کَمْپ دِیْوید، توافق اُسْلو و طرح دو دولتی که 
همه آنها ناموفق بوده اند. از نظر جمهوری اسلامی 
ایران، راه حل منطقی، همه پرسی از صاحبان حق 
کنان و آوارگان درباره سرزمین  در فلسطین اعم از سا
و حکومت آن است. در این میان چندین جنگ از 
سوی فلسطینیان و ارتش های کشورهای عرب با رژیم 
صهیونیستی صورت گرفته است که در زیر به چند 

جنگ مهم اشاره شده است. 

   جنگ شش روزه 
در سال ۱۹۶۷ میلادی ارتش اسرائیل طی ۶ روز 
صحرای سینا، کرانه باختری رود اردن، نوار غزه، 
بلندی های جولان )بلندی های گولان( و شهر قنیطره 
را به اشغال درآورد و بر تمام بیت المقدس مسلط 
گردید. در پایان، اراضی تحت اشغال اسرائیل به بیش 
از 3 برابر افزایش پیدا کرد. قطعنامه 2۴2 شورای 
امنیت در پایان جنگ، اسرائیل را ملزم به تخلیه آن 
کنون به مرحله اجرا  مناطق کرد، اما این قطعنامه تا

درنیامده است. 
   جنگ یوم کیپور یا رمضان

کشورهای عربی در یک عملیات غافلگیرانه در 
سال ۱۹۷3 اقدام به حمله به استحکامات خط بارلو 
واقع در شرق کانال سوئز و بلندی های جولان کردند. 
هنگام انعقاد قرارداد آتش بس، نیروهای مصری 
قسمت های شمالی ساحل شرقی کانال سوئز را به 
کنترل خود درآورده بودند اما ارتش اسرائیل از کانال 
ک مصر در غرب کانال سوئز  سوئز گذشته و در خا
پیشروی کرده بود. در جبهه سوریه هم قسمت های 
دیگری از ارتفاعات جولان، به تصرف اسرائیل درآمد. 

   شکست اسرائیل در جنگ ۳۳ روزه
جنگ اسرائیل و لبنان، معروف به جنگ 33 روزه، 
در لبنان معروف به جنگ ژوئیه و در اسرائیل معروف 
به جنگ دوم لبنان، نام مجموعه درگیری هایی 
است که از تاریخ ۱2 ژوئیه سال 200۶ بین نیروهای 
اشغالگر اسرائیل و حزب ا... لبنان به وقوع پیوست و 
دامنه آن، شمال اسرائیل و سراسر لبنان را دربرگرفت 
و با قطعنامه ۱۷0۱ شورای امنیت در تاریخ ۱۴ اوت 
200۶ پایان یافت، به طوری که مرزی در این جنگ 
تغییر نکرد و این اولین بار بود که رژیم صهیونیستی 
بدون دستاورد مجبور به پذیرش آتش بس شد. پس 
از این جنگ و شکست رژیم صهیونیستی این رژیم 
کمیته ای حقیقت یاب تشکیل داد که علل شکست 
از یک گروه مقاومت را بررسی کند که در این کمیته 
اعلام شد که یکی از دلایل شکست اسرائیل حمایت 
سوریه از حزب ا... بوده است و وقایع های و فتنه 
داعش دامنگیر سوریه شد. درمان مجروحان داعش 
در سرزمین های اشغالی نمونه بسیاری کوچکی از 
این حمایت ها بود. و درادامه دکترین اختاپوس 
ح کردند.  کتیک مرگ بر اثر هزاران چاقو را مطر و تا
دکترین اختاپوس با نام نفتالی بنت، نخست وزیر 
سابق رژیم صهیونیستی گره خورده است. او برای 
نخستین بار زمانی که مسئولیت وزارت دفاع را برعهده 
داشت، از چنین دکترینی سخن گفته بود. براساس 
دکترین بنت، وی محور مقاومت را به یک اختاپوس 
تشبیه می کند که ایران به عنوان سر و دیگر اضلاع 
مقاومت به عنوان بازوهای آن عمل می کنند. باید 

مستقیم سراغ سر دشمن رفت،. رژیم صهیونیستی 
می گوید با راهبرد »مرگ با هزاران چاقو« قصد دارد به 
»سر« دشمن خود حمله کند یا به عبارتی دیگر هزاران 

ضربه به سر دشمن خود وارد کند. 
   طوفان الاقصی

کتبر 2023م،  در ۱5 مهر سال ۱۴02ش مصادف با ۷ ا
نیروهای حماس مستقر در نوار غزه، با طراحی و 
اجرای عملیاتی غافلگیرانه، به سرزمین های در 
اشغال اسرائیل یورش بردند. در دقایق ابتدایی این 
کت به سمت سرزمین های اشغالی  عملیات، 5 هزار را
شلیک شد. پس از آن، نظامیان حماس با عبور از 
دیوار حائل بین نوار غزه و سرزمین های اشغالی، به 
شهرک های صهیونیست نشین یورش زمینی بردند. 
دستور عملیات را محمد ضیف از فرماندهان گردان 
قسام صادر کرد. در ساعات اولیه عملیات، گروهی 
از نظامیان صهیونیستی توسط حماس دستگیر و 
به عنوان اسیر به غزه منتقل شدند. با شروع موج 
حملات، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی اعلام وضعیت 
فوق العاده کرد . تعداد نیروهای شرکت کننده در این 
عملیات از جانب نیروهای حماس، نزدیک به ۱000 
ک های اشغالی،  نفر و نقاط عملیاتی ورودی به خا
۱5 نقطه معرفی شد. براساس آمارهای اسرائیل، تا 
روز دوازدهم پس از آغاز عملیات حماس به مناطق 
کشته و 3500 نفر زخمی  اشغالی، ۱۴00 اسرائیلی 
شدند. در پی این حمله رژیم صهیونیستی حملات 
کنون با شهادت  وحشیانه به نوار غزه انجام داد که تا
۴۱ هزار شهروند عادی از جمله زن و کودک و مجروح 
شدن ۹5 هزار نفر در مدت یک سال هنوز به اهداف 
خود نرسیده است. حتی با ترور بزدلانه اسماعیل 
هنیه در تهران هنوز درگیر جنگ در غزه است. و در 
این شرایط در راستای راهبرد خود حمله به جنوب 
لبنان را شدت بخشیده است. تشدید درگیری ها 
بین اسرائیل و حزب ا... لبنان طی روزهای اخیر به 
بالاترین سطح تنش در منطقه رسیده و تلاش برای 
کاهش  کارگیری راهکارهای دیپلماتیک برای  به 
تنش ها بی نتیجه بوده است. در چنین شرایطی این 
نگرانی از سوی کشورهای منطقه و جهان تقویت شده 
است که دو طرف بار دیگر به سوی جنگی تمام عیار 
حرکت می کنند. در همین راستا ارتش اسرائیل طی 
بمباران وحشیانه جنوب لبنان تا کنون ۸00شهید 
و 2۷00مجروح کرده است. در مقابل حزب ا... نیز در 
کانال تلگرامی خود اعلام کرد که در پاسخ به حملات 
مکرر اسرائیل به لبنان پایگاه هوایی رمات دیوید 
اسرائیل را با ده ها موشک هدف قرار داده است. 
رگبارهای پی در پی حملات موشکی حزب ا... به 
این پایگاه هوایی، عمیق ترین حملاتی است که این 
کتبر سال گذشته  گروه از زمان آغاز درگیری ها از ۷ ا

انجام داده است. هدف دیگر حزب ا... در اسرائیل 
مقر موساد بود که با یک موشک کروز هدف قرار 
گرفت و حمله موشکی به حیفا که رژیم صهیونیستی 
با سانسور شدید اخبار از گزارش هر گونه خبری 
ممانعت به عمل می آورد. حملات متقابل حزب 
ا... و اسرائیل در حالی است که با گذشت تقریبا یک 
سال از جنگ غزه، ارتش اسرائیل تمرکز خود را به مرز 
کنون  شمالی با لبنان معطوف کرده است. اسرائیل ا
با تشدید حملات هوایی امیدوار است تا حزب ا... را از 
ادامه درگیری ها منصرف کند و با نیرو و امکانات بیشتر 
مشغول نبرد و کشتار در غزه شود. با این حال سید 
حسن نصرا...، در آخرین سخنرانی خود اعلام کرد 
که اسرائیل به هدف خود برای شکست همبستگی 
کنان نوار غزه نخواهد رسید.  این گروه با حماس و سا
در همین حال ناظران سیاسی معتقدند اراده غیر 
رسمی بین اسرائیل و غرب برای تضعیف حزب ا... 
از مسیر حمله نظامی یا فشار به این گروه برای عقب 
نشینی 30 کیلومتری از رودخانه لیتانی دارد. مسیری 
که اسرائیل از آن به عنوان کمربند امن یاد کرده و 
هدف خود را برای انتقال حزب ا... به این شعاع 
معطوف کرده است و تحلیل دیگر از حمله شدید به 
لبنان کشاندن پای ایران به جنگی تمام عیار است. 
تا اسرائیل با پشتیبانی غرب از باتلاق شکست غزه به 
طریقی رها شود وبه خیال خود به سر مقاومت حمله 
کنند. و احتمال دیگر اینکه درگیری با حزب ا... باعث 
آوارگی شهرک نشینان و تعطیلی فعالیت اقتصادی 
این رژیم در این منطقه شده است و هزینه این 
جنگ برای رژیم صهیونیستی کمرشکن است مثلا 
اسرائیل برای سرنگونی یک گلوله خمپاره که شاید 
کمتر از هزار دلار قیمت داشته باشد باید موشکی 
با هزینه شاید ۱00برابر برای سرنگونی آن شلیک 
کند و در این مورد روزنامه اقتصادی کالکالیست به 
نقل از مقامات ارشد اسرائیل گزارش داد، رویارویی 
گسترده با حزب ا... به کاهش رتبه اعتباری اسرائیل 
و تشدید بحران مالی تا فروپاشی آن منجر می شود. 
ح است اینکه باز  گمانه دیگری در این زمینه مطر
بوی توافق ایران با غرب می آید و اسرائیل با این 
حملات می خواهد توجه ها به برجام و احتمال 
رفع تحریم را دور کند و برای خود زمان بخرد شاید با 
آمدن احتمالی ترامپ فرجی برای آنها بشود. در این 
حال برخی از احتمال حمله زمینی می گویند که در 
این صورت باید به اسرائیلی گفت به جهنم خوش 
آمدید. هاآرتص در گزاشی جالب توجه نوشت که 
ارتش رژیم صهیونیستی با نگرانی خبرهای مربوط 
به ورود حدود ۴0 هزار نیرو از سوریه، عراق و یمن به 
جولان را- که در انتظار اشاره »سید حسن نصرا...« 

برای جنگ هستند- دنبال می کند. 

   آیا خطر حمله زمینی اسرائیل به لبنان وجود 
دارد؟ 

اسرائیل پس از انفجارهای هفته گذشته پیجرها و 
بی سیم های گروه حزب ا... دست به تشدید حملات 
کنون با تشدید حملات هوایی  خود زد. اسرائیل ا
امیدوار است تا حزب ا... را از ادامه درگیری ها منصرف 
کند.. به این ترتیب به نظر می رسد که اسرائیل ممکن 
است برای پیشگیری از حمله ای مشابه حمله هفت 
کتبر از سوی جنگجویان حزب ا...، چاره را در حمله  ا
ک لبنان ببیند. یوآو گالانت، وزیر دفاع  زمینی به خا
اسرائیل چند روز پیش گفت که جنگ وارد مرحله 
جدیدی شده و نقطه ثقل آن از نوار غزه به مرز شمالی 
منتقل شده است. نعیم قاسم، معاون رهبر حزب ا... 
نیز پس از انفجار پیجرها و بی سیم ها در لبنان گفته 
بود که درگیری ها وارد مرحله جدیدی شده است. 
کنش خود  با این حال به نظر می رسد حزب ا... در وا
کنون تلاش کرده است تا وارد  به حملات اسرائیل تا
جنگی تمام عیار نشود، اما ممکن است حزب ا... نیز 
کنش  به تدریج به این نتیجه برسد که چاره ای جز وا
کثری به حملات اسرائیل ندارد. همچنین  حدا
رهبر جنبش انصارا... به اشاره به شکست قطعی 
صهیونیست ها در هر گونه حمله زمینی به لبنان، 
گفت که حزب ا... در بالاترین سطح آمادگی قرار دارد و 
با موشک های خود می تواند سراسر فلسطین اشغالی 

را هدف قرار دهد
   حزب ا... »تله مرگ« برای اسرائیل آماده کرده 

است
 به گزارش مهر به نقل از وبگاه المیادین، ارتش 
رژیم صهیونیستی اعلام کرده است که برای حمله 
زمینی احتمالی به لبنان آماده می شود، در حالی که 
کید دارند که آغاز حمله  رسانه های صهیونیستی تا
زمینی به لبنان، به معنای گرفتار شدن در »تله مرگ« 
خواهد بود که حزب ا... آماده کرده است. روزنامه 
صهیونیستی »یدیعوت آحارونوت« به آنچه ممکن 
است برای ارتش رژیم صهیونیستی در صورت آغاز 
حمله زمینی به لبنان رخ دهد اشاره و اعلام کرد که 
این حمله مانند افتادن در »تله مرگ« خواهد بود که 
حزب ا... برای آنها آماده کرده است. این گزارش پس 
از آن منتشر شد که ارتش رژیم صهیونیستی از آمادگی 
برای آغاز حمله زمینی به لبنان خبر داد و اعلام کرد 
که دو لشکر ذخیره برای انجام »وظایف عملیاتی« به 
جبهه شمالی فراخوانده شده اند. برخی تحلیلگران 
اسرائیلی اقدامات حزب ا... لبنان برابر صهیونیست ها 
در جبهه شمالی را به کوه یخی تشبیه می کنند که 
کنون تنها بخش کوچکی از آن مشخص شده است.  تا

   بازی آتش بس
رژیم  میان  روزه   2۱ آتش بس  برای  کرات  مذا
صهیونیستی و حزب ا... لبنان به پیشنهاد آمریکا و 
فرانسه پس از تشدید درگیری ها در جنوب لبنان و 
حملات گسترده ارتش این رژیم به مناطق مسکونی 
و زیرساخت های این کشور آغاز شده ولی همچنان به 

نتیجه ای نرسیده است. 

آرمان ملی از دلایل حمله به لبنان و عواقب حمله زمینی گزارش می دهد

»تله مرگ« حزب ا... برای صهیونیست ها

آرمان ملی- احسان اسقایی: جنگ و خونریزی در لبنان ادامه 
دارد و حزب ا.. نیز در برابر حملات مکرر اسرائیل؛ حیفا و تل آویو را 
با موشک های خود مورد هدف قرار می دهد. با این وجود تل آویو 
نتوانسته به نتایجی که با حمله به لبنان به دنبال آن بود دست 
گشت شهرک نشینان  یابد. اسرائیل به منظور ایجاد امنیت برای باز
کنون باید فکری برای  حمله اخیر به حزب ا... را آغاز کرده است، اما ا
آوارگانی که از هراس موشک های حزب ا... حیفا و تل آویو را مکانی 

امن برای زندگی نمی دانند، کند. به نظر می رسد اسرائیل به هر سمت 
که می چرخد و هر ضربه ای که وارد می آورد چند برابر آن را دریافت 
گر اسرائیل در جبهه  کنون کارشناسان معتقدند حتی ا می کند. ا
که ضربات  زمینی به لبنان حمله کند دچار اشتباه تاریخی شده، چرا
سنگینی را در این جبهه متحمل می شود. »آرمان ملی« برای بررسی 
شرایط جنگ در لبنان و آثار و پیامدهای آن با جعفر قنادباشی، 

کارشناس روابط بین الملل به گفت و گو پرداخته است. 


